
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2019 a
las 09:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo e implementación en Teleport del módulo vinculado al Servicio de
Gestión de Listas de Carga y descarga de contenedores

Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

1.- Excluir a la empresa Portel Logistic Technologies, S.A.U., de conformidad con lo dispuesto el art. 149 de la LCSP, al
no haber justificado y desglosado razonada y detalladamente el bajo nivel de precios y costes ofertados, resultando de
conformidad con lo informado por la Comisión Técnica que la información aportada no explica satisfactoriamente el bajo
nivel de precios propuestos por el licitador y por tanto la oferta no puede ser cumplida como consecuencia de la inclusión
de valores anormales.

2.- Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado a la empresa ADDOCEAN TECHNOLOGIES, S.L. por un
importe, IVA excluido, de 240.000,00€ (DOSCIENTOS CUARENTA MIL EUROS), con un plazo de duración de DOCE (12)
MESES, y el resto de condiciones técnicas ofertadas conforme a lo dispuesto en los Pliegos.

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
La apertura de las ofertas económicas queda
supeditada a la presentación ante la Mesa de
Contratación del preceptivo Informe Técnico.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4

3.- Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el del resto de las empresas según el orden de puntuación.

Adjudicado

Adjudicatario

Addocean Techonologies, SL
NIF B90255266

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 290.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 9.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Dirección Postal

Avenida Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

Apertura sobre nº 2. Ofertas Técnicas.

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/03/2019 a las 12:00 horas
Acto público para dar cuenta de las ofertas
presentadas, informar sobre las
admisiones/exclusiones y proceder a la apertura del
sobre nº 2

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NeZW0Lb%2Bm25vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004415073 |  2019-993697 | Thu, 12 Sep 2019 09:46:05:570 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144215117306726939783313745984771951647 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NeZW0Lb%2Bm25vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

